
 

    

UNIVERZITA 

KARLOVA 

  

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

 (dále jen „zákon“) k veřejné zakázce s názvem 

 

„RUK – SBZ – Rekonstrukce povrchu sportovní haly ve SC Hostivař“ 

1. Identifikační údaje veřejného zadavatele 

Univerzita Karlova, Rektorát 

útvar zadavatele: Správa budov a zařízení 

se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 – Staré Město 

IČO: 00216208 

DIČ: CZ00216208  

(dále jen „Zadavatel“ nebo též „UK“) 

2. Předmět vysvětlení 

Zadavateli byla v souvislosti s výše uvedenou veřejnou zakázkou doručena žádost o poskytnutí 

vysvětlení zadávací dokumentace. Z tohoto důvodu zadavatel v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 a 4 

ve spojení s § 54 odst. 5 zákona poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 

zakázce. 

Žádost č. 1 

Specifikace sportovní podlahy v PD pasuje na jednoho jediného výrobce. Můžeme navrhnout 

následující variantní řešení? 

1) Systémová dřevěná podlaha BOEN Boflex Olympia (formát 25x137x2200, spoje dvojitá 

pero/drážka) – viz přílohy. 

Soulad s normou EN 14904:2006 

Celková tl. systému 30 mm 

Nášlap masivní dřevo jasan (Ash Sport) 5,5 mm 

Útlum sil 60 % 

Vertikální deformace 2.9 mm 

Odraz míče 97 % 

Certifikace FIBA 

Provedení dřevina jasan s transparentním sportovním lakem nebo běleným lakem. 

Anebo  

2) Systémová dřevěná podlaha BOEN Singleflex Olympia (dílce 21x139x2200mm) – viz přílohy. 

Soulad s normou EN 14904:2006 



Celková tl. systému 73 mm 

Nášlap masivní dřevo jasan (Ash Sport) 5,5-6 mm 

Útlum sil 59 % 

Vertikální deformace 1.9 mm 

Odraz míče 97 % 

Parametry tlumení nárazu a svislé deformace vyhověly požadavkům FIBA. 

Provedení dřevina jasan s transparentním sportovním lakem nebo běleným lakem. 

Odpověď zadavatele 

Na základě žádosti dodavatele Zadavatel zkontroloval projektovou dokumentaci zpracovanou 

projektantem a na základě této kontroly se rozhodl technické parametry uvedené v projektové 

dokumentaci upravit tak, aby tyto parametry bylo schopno splnit co největší portfolio výrobků různých 

výrobců při zachování základních kvalitativních parametrů, které Zadavateli zaručí jím požadovanou 

minimální kvalitu plnění. Těmito základními parametry jsou: masivní dřevěná podlaha o síle prkna 

min. 20 mm, systémové řešení konstrukce jedním výrobcem a splnění certifikace FIBA. Vzhledem 

k těmto minimálním kvalitativním požadavkům se Zadavatel domnívá, že dodavatelem popsané 

podlahy tyto požadavky ani po úpravě zadávací dokumentace nesplní v bodě celodřevěné masivní 

parkety o síle min. 20 mm. Nicméně závazné posouzení splnění technických požadavků provede 

Zadavatel (resp. jím jmenovaná hodnotící komise) až po detailním prostudování podaných nabídek. 

Vzhledem k výše uvedenému Zadavatel upravil následující dokumenty, jejichž aktuální znění je 

uveřejněno na profilu zadavatele (viz https://zakazky.cuni.cz/vz00001238): 

 Výzva k podání nabídek a zadávací dokumentace, 

 Projektovou dokumentaci (konkrétně technickou zprávu a výkres), 

 Výkaz výměr a 

 Smlouvu o dílo. 

3. Změna lhůty pro podání nabídek 

S ohledem na výše uvedené úpravy zadávací dokumentace a jejích příloh se zadavatel rozhodl 

prodloužit lhůtu pro podání nabídek o celou původní délku lhůty pro podání nabídek (11 pracovních 

dnů), tj. 

konec lhůty pro podání nabídek je nyní 12. 6. 2018 do 10:00 hod. 

V Praze dne 25. 5. 2018 

v. r. 

………………………….…………………………… 

Ing. Antonín Rezek, 

ředitel Správy budov a zařízení 

https://zakazky.cuni.cz/vz00001238

